Rio Grande do Norte , 31 de Julho de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XI | Nº 2326

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    227

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARELHAS

SECRETARIA MUNICIPAL DO GABINETE CIVIL

LEI Nº 2597/2020, DE 30 DE JULHO DE 2020

Abre Crédito Especial, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE PARELHAS – RN. Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica aberto para o exercício financeiro corrente CRÉDITO ESPECIAL nos termos dos artigos 40 e 41, Inciso II da Lei Federal nº 4.320/64,

no valor de R$ 192.000,00 (cento e noventa e dois mil reais). A Dotação Orçamentária específica servirá para atender as final idades previstas no
âmbito da estrutura orçamentária municipal conforme anexo I.

Art. 2º - Constituem recursos necessários para atender as despesas do artigo anterior os “PROVENIENTES DE EXCESSO DE

ARRECADAÇÃO”, de acordo com o artigo 43, § 1º, Inciso II, da Lei 4.320/64, no valor de R$ 192.000,00 (cento e noventa e dois mil reais).

Parágrafo único – A fonte de recurso que será objeto da abertura do crédito especial será a 1718031107 – Transferência de Recursos do SUS –
Atenção Básica – Outros.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Parelhas-RN, 30 de julho de 2020.

ALEXANDRE CARLO DE MEDEIROS DANTAS

Prefeito Municipal

ANEXO I – CRÉDITOS ADICIONAIS

QUADRO 1

Órgão: 09 - Sec.Mul.da Agric. do Meio Amb.e da pesca

Unidade: 09.001 - Sec.Mun.da Agric. do Meio Amb.e da Pesca

Função: 20 - AGRICULTURA

Sub – função: 605 - ABASTECIMENTO

Programa: 0009 - Reestruturação dos Serviços de Apoio à Agropecuária, à Piscicultura, à Mineração e ao Meio Ambiente

Projeto/Atividade: 2159 Manutenção da Unidade de Distribuição de Alimentos da Agricultura Familiar

Natureza de Despesa Fonte de Recursos Valor R$

339030 MATERIAL DE CONSUMO 10010000 – Recursos Ordinários 1.000,00

339030 MATERIAL DE CONSUMO 15100000 - Outras Transferências de Convênios ou Contratos de Repasse da União 40.000,00

339039 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

10010000 – Recursos Ordinários 1.000,00

Total 42.000,00

QUADRO 2

Órgão: 09 - Sec.Mul.da Agric. do Meio Amb.e da pesca

Unidade: 09.001 - Sec.Mun.da Agric. do Meio Amb.e da Pesca

Função: 20 - AGRICULTURA

Sub – função: 605 - ABASTECIMENTO

Programa: 0009 - Reestruturação dos Serviços de Apoio à Agropecuária, à Piscicultura, à Mineração e ao Meio Ambiente

Projeto/Atividade: 1185 Aquisição de equipamentos para Unidade de Distribuição de Alimentos da Agricultura Familiar

Natureza de Despesa Fonte de Recursos Valor R$

449052 EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE

15100000 - Outras Transferências de Convênios ou Contratos de Repasse da União 150.000,00

Total 150.000,00

TOTAL GERAL 192.000,00

Publicado por:
Maria Vitoria de Araujo

Código Identificador:B8EF30F4

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL GODEIRO

RAFAEL GODEIRO - PREFEITURA

TERMO AUTORIZATIVO DISPENSA Nº. 030/2020

TERMO AUTORIZATIVO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa Nº. 030/2020

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RAFAEL GODEIRO/RN, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, em

especial a Lei Nº. 8.666/93 e Lei Nº. 13.979/2020, considerando tudo que consta o processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº. 030/2020

vem emitir o presente Termo Autorizativo de Dispensa de Licitação, amparada no Art. 24, inc. IV da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores e
artigo 4º da Lei Nº. 13.979/2020, visando a Aquisição de lavatórios portáteis de mãos e confecção de totem dispersador de álcool em gel para

atender as necessidades deste Município no enfrentamento da Covid -19. Pelo Valor de R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais). Em

favor de WB Lima Dantas - ME, CNPJ: 18.668.305/0001-31, conforme se elenca:

Item Descrição Qtd Médio Unit Total

1
Confecção de Lavatórios portáteis de mãos com torneira, pia, porta papel toalha, porta sabão liquido, sistema hidráulico que segrega agua limpa e suja: 50 litros água limpa
e 50 litros para água servida.

4 916,67 800,00 3.200,00

2 Confecção de Totem dispersador de álcool em gel, com esqueleto em metalon, estrutura e acabamento em PVC personalizado. Com acionamento no pedal 20 806,67 720,00 14.400,00

Valor Total Estimado 17.600,00

Rio Grande do Norte , 31 de Julho de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XI | Nº 2326

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    228

Assim, nos termos do Art 26, da Lei 8.666/93 e art. 04º paragrafo 1º e 2º da Lei nº. 13.979/2020 autorizo a presente contratação, determinado que se

proceda à devida publicação dos atos

Rafael Godeiro, RN, em 30 de julho de 2020.

IRENILMA TOMAS DO AMARAL

Gestora do Fundo Municipal de Saúde

Publicado por:
Sanzio Mike Cortez de Medeiros

Código Identificador:21151E6E

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2020 SRP - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20200049 -

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL

Originada no Processo Licitatório Pregão Presencial 011/2020 SRP, Objeto: Registro de Preços para aquisição futura e parcelada de pneus,

protetores de aro e câmaras de ar, destinados à manutenção da frota de veículos do município de Ruy Barbosa/RN. Vigência: 29/04/2020 a
29/04/2021. Empresa(s) vencedora(s): PNEU'S SHOP LTDA, CNPJ nº 09.524.685/0001-40. A Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa/RN, através do

Departamento de Licitação, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e

ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata, conforme especificações abaixo:

EMPRESA: PNEU'S SHOP LTDA

ENDEREÇO: Avenida Bernardo Vieira, nº 216, Bom Pastor, Natal/RN

CNPJ: 09.524.685/0001-40

TELEFONE: (84) 3653-1700 / 3653-3292

EMAIL: pneusshop@gmail.com

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTDE UND. V. UNIT. V. TOTAL

01 PNEU 1000-20 SIMPLES PIRELLI 20 UNIDADE 1.145,00 22.900,00

02 PNEU 1000-20 BORRACHUDO PIRELLI 48 UNIDADE 1.300,00 62.400,00

03 CÂMARA DE AR 1000-20 PIRELLI 68 UNIDADE 105,00 7.140,00

04 PROTETOR ARO 20 ABC VALAD. 68 UNIDADE 55,00 3.740,00

05 PNEU 750-16 SIMPLES PIRELLI 20 UNIDADE 525,00 10.500,00

06 PNEU 750-16 BORRACHUDO PIRELLI 32 UNIDADE 630,00 20.160,00

07 CÂMARA DE AR 750-16 PIRELLI 52 UNIDADE 55,00 2.860,00

08 PROTETOR ARO 16 ABC VALAD. 52 UNIDADE 25,00 1.300,00

09 PNEU 750-18 PIRELLI 04 UNIDADE 630,00 2.520,00

10 CÂMARA DE AR 750-18 PIRELLI 04 UNIDADE 65,00 260,00

11 PNEU 175/70 R14 DUNLOP 24 UNIDADE 270,00 6.480,00

12 PNEU 185/60 R15 GTRADIAL 24 UNIDADE 285,00 6.840,00

13 PNEU 195/55 R16 GTRADIAL 04 UNIDADE 300,00 1.200,00

14 PNEU 205/60 R15 GTRADIAL 42 UNIDADE 310,00 13.020,00

15 PNEU 215/65 R16 DUNLOP 12 UNIDADE 420,00 5.040,00

16 PNEU 215/75 R17.5 LING LONG 48 UNIDADE 675,00 32.400,00

17 PNEU 255/70 R16 PIRELLI 15 UNIDADE 610,00 9.150,00

18 PNEU 275/80 R22.5 BORRACHUDO PIRELLI 40 UNIDADE 1.650,00 66.000,00

19 PNEU 1400-24 TT PIRELLI 07 UNIDADE 2.515,00 17.605,00

20 CÂMARA DE AR 1400-24 PIRELLI 07 UNIDADE 270,00 1.890,00

21 PNEU 17.5-25 TL PIRELLI 04 UNIDADE 4.110,00 16.440,00

22 PNEU 12.5/80-18 TL PIRELLI 04 UNIDADE 1.390,00 5.560,00

23 PNEU 19.5L-24 TL PIRELLI 04 UNIDADE 3.020,00 12.080,00

24 PNEU 12.4-24 PIRELLI 04 UNIDADE 1.310,00 5.240,00

25 CÂMARA DE AR 12.4-24 PIRELLI 04 UNIDADE 170,00 680,00

26 PNEU 18.4-30 PIRELLI 04 UNIDADE 2.825,00 11.300,00

27 CÂMARA DE AR 18.4-30 PIRELLI 04 UNIDADE 310,00 1.240,00

28 PNEU 14.9-24 PIRELLI 04 UNIDADE 1.825,00 7.300,00

29 CÂMARA DE AR 14.9-24 PIRELLI 04 UNIDADE 235,00 940,00

30 PNEU 80/100-18 VIPAL 04 UNIDADE 135,00 540,00

31 PNEU 90/90-18 VIPAL 04 UNIDADE 160,00 640,00

32 CÂMARA DE AR MOTO ARO 18 VIPAL 10 UNIDADE 35,00 350,00

Ruy Barbosa/RN, 29 de Julho de 2020.

REGINEIDE MOREIRA BEZERRA

Pregoeira Oficial

Publicado por:
Maria Nayane Felipe da Silva

Código Identificador:02364FA6

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2020 SRP - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20200017 -

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL

Originada no Processo Licitatório Pregão Presencial 002/2020 SRP, Objeto: Registro de Preços para aquisição futura e parcelada de

medicamentos para uso na Farmácia Básica, Hospital de Pequeno Porte Emília Martins da Silva e Unidades Básicas de Saúde, pertencentes
ao município de Ruy Barbosa/RN. Vigência: 29/01/2020 a 29/01/2021. Empresa(s) vencedora(s): RN HOSPITALAR ATACADISTA LTDA EPP,

CNPJ nº 27.320.140/0001-01. O MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA/RN, através do Departamento de Licitação, para fins de atendimento ao § 2º, do